令和４年８月 12 日

各      位

会 社 名  株式会社環境管理センター

代表者名  代表取締役社長 水落 憲吾

（コード番号：4657 東証スタンダード市場）

通期連結業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

令和４年６月期（令和３年７月１日～令和４年６月30日）の業績について、令和３年８月13日に公表

した連結業績予想値と本日公表した決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値と決算値の差異について

(1)令和４年６月期 通期連結業績予想の修正（令和３年７月１日～令和４年６月 30日）

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） ４，７００ ２８０ ２７０  ２２０ ４７円０３銭

実績値（Ｂ） ４，７４８ １１３ １１３ ２２２ ４７円３４銭

増減額 （Ｂ－Ａ） ４８ △１６６ △１５６ ２ －

増減率（％） １．０ △５９．５ △５７.９ １．４ －

（ご参考）

前期連結実績
４，３９１ ２５２ ２５７ ２３１ ４９円４４銭

(2)差異の理由

当期の連結売上高は、前回業績予想より微増したものの、受注の回復が下期になったことから生

産が遅れ、結果として営業利益及び経常利益が前回業績予想より減少しました。また、親会社株主

に帰属する当期純利益については、退職給付引当金等に対する繰延税金資産を積み増したことから

前回業績予想どおりとなりました。

以 上

問合せ先  取締役（法務・財務管掌）浜島直人

電  話  042－ 673－ 0500（代表）